
 

Obor hotelnictví 
Informace pro zákonné zástupce žáků 1. ročníku  
 

Milí budoucí žáci prvního ročníku, milí rodiče, zákonní zástupci,  
 

jsme rádi, že se již brzy stanete součástí naší Charbulky. Nyní prosím věnujte pozornost důležitým informacím 

o studiu a potřebných záležitostech, které je nutné vyřešit ještě před zahájením školního roku. 

 

Fotografování na ISIC karty 

Pondělí 16. 6. 2025 od 9:00 do 10:15 hod., budova H, fotoateliér SŠ Brno, Charbulova, p.o., Charbulova 106, 618 00 

Brno. Náhradní termín 1. 9. 2025. 

 

Nástup do školy 

Pondělí 1. 9. 2025 v 9:30 hod před školou / ve školní jídelně (slavnostní zahájení). 
Seznamy žáků s rozdělením do tříd budou umístěny na vchodu do budovy školy. 
Při nástupu si žáci přinesou s sebou vysvědčení, kterým prokáží splnění povinné devítileté docházky na ZŠ. V případě 
starších uchazečů i vysvědčení z posledního ročníku získaného na střední škole. 

 

Obecné informace 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

sídlo: Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 

tel.: 548 424 111 

e-mail: info@charbulova.cz 

www.charbulova.cz 

 

Vedení školy 

Ředitelka školy  

RNDr. Jana Marková, tel.: 548 424 133, e-mail: markova@charbulova.cz  

 

Zástupci ředitelky pro teoretické vyučování sekce gastronomie 

Mgr. Daniela Švandová, e-mail: svandova@charbulova.cz 

Mgr. Irena Mikešová, e-mail: mikesova@charbulova.cz 

II. patro, kancelář C10, tel.: 548 424 156 

 

Školní poradenské pracoviště 

Mgr. Ditta Pokorná, vedoucí poradenského pracoviště, speciální pedagog, pokorna@charbulova.cz, III. patro, 

kancelář D6, tel.: 548 424 186 

 

 

http://www.charbulova.cz/
mailto:markova@charbulova.cz
mailto:svandova@charbulova.cz
mailto:mikesova@charbulova.cz
mailto:pokorna@charbulova.cz


 

ISIC karty 

ISIC karta je v naší škole povinná.  
 

 
 

 

 

 

 



 

Stravování 

Přihlášky ke stravování jsou k dispozici na stránkách školy www.charbulova.cz. Vyplněné pošlete na e-mail: 

hrdinova@charbulova.cz, nejlépe před začátkem školního roku. Variabilní symbol pro platbu z bankovního účtu bude 

přidělen po obdržení vyplněné přihlášky a zaslán e-mailem. Platby posílejte až po odevzdání přihlášky a přidělení 
variabilního symbolu. Číslo účtu školy: 43-4685500267/0100. 

 

Žáci si vybírají ze tří jídel. Cena oběda je 40 Kč. Neodhlášený a nevydaný oběd bude účtován za plnou cenu 90 Kč. 
Stravování bude probíhat přes kartu ISIC, jakmile ji žák obdrží. ISIC je nutno aktivovat u paní Hrdinové. Do té doby je 

možné používat čipy, případně stravenky vydávané v kanceláři u jídelny. Každý strávník si přihlašuje a odhlašuje 

stravu sám. Nelze objednávat bez dostatečné výše finančních prostředků. 
 

Gabriela Hrdinová, hrdinova@charbulova.cz, tel.: 548 424 164, 725 800 825 

 

Informovanost, klasifikace, omlouvání absencí 

Pro zajištění informovanosti využíváme elektronickou třídní knihu (ETK) v systému EduPage. Najdete ji na webových 

stránkách školy, případně je možné si stáhnout mobilní aplikaci. Přístupové údaje získáte na začátku školního roku, 

budou zaslány na e-mailovou adresu. Výsledky klasifikace jsou vedeny pouze elektronicky. K omlouvání absence 

slouží ETK a studijní průkaz. Je potřebná pravidelná průběžná kontrola výsledků žáka a účast rodičů na třídních 

schůzkách. Případné dotazy, stížnosti nebo problémy řeší zástupce ředitelky ve spolupráci s třídním učitelem nebo 

učitelem odborného výcviku. 
 

Adaptační kurz  

Pro 1. ročníky oboru hotelnictví škola organizuje adaptační kurzy.  Z kapacitních důvodů jsou kurzy rozděleny na 

jednodenní a dvoudenní. Jedna třída oboru cestovní ruch se bude účastnit dvoudenního adaptačního kurzu, který se 

bude konat v týdnu 15. - 19. 9. 2025. Cena kurzu je 2 200 Kč, zahrnuje dopravu, ubytování, stravu a program zajištěný 

profesionální organizací. Částku 2 200 Kč na dvoudenní kurz je nutné uhradit  v hotovosti při červnovém focení na ISIC. 

Počet míst v kurzu je omezen, doporučujeme reagovat co nejrychleji. 

 

Učebnice do teoretického vyučování 

Pořízení studijních materiálů bude řešeno na začátku školního roku. 

 

Všeobecné informace o praktickém vyučování 

Zástupce ředitelky školy pro praktické vyučování 
Mgr. Miroslav Vystrčil, e-mail: vystrcil@charbulova.cz, tel. 548 424 163, II. patro, kancelář C11 

 

Vedoucí učitel pro praktické vyučování 
Mgr. Richard Nezhyba, e-mail:nezhyba@charbulova.cz, tel. 548 424 191, kabinet A30 

 

 

 

 

http://www.charbulova.cz/
mailto:hrdinova@charbulova.cz
mailto:hrdinova@charbulova.cz
mailto:vystrcil@charbulova.cz


 

Klasifikace a omlouvání absencí na praxi  

 nutné mít vypsanou veškerou docházku v deníku odborné/učební praxe  

 absence - ihned informovat odpovědného pracovníka na praxi a vedoucího odborných praxí (telefonicky, e-

mailem)  

 je nutné doložit důvod absence  
 praxi, která nebyla vykonána, je nutné vykonat v dohodnutém náhradním termínu 

Žáci jsou povinni dodržovat BOZP v odborné praxi.  

 

V odborné praxi platí zákaz piercingů, dlouhých náušnic, rozpuštěných vlasů, tetování (na viditelných místech není 
vhodné), používání mobilních telefonů, kouření a užívání návykových látek. Je nutné mít upravené ruce, 

nenalakované nehty, upravené vlasy, u chlapců krátce střižené. 

 

Smluvní pracoviště 

• Školní provozovna Nová Svratka 

• Hotel Continental 

• Hotel International 

• Hotel Santon 

• Hotel Maximus Resort 

• OREA Congress Hotel Brno 

• Kavárna UM Česká 

 

Pracovní doba 

• 1. ročník 

• 5 hodin TOS + přestávka 

• 2. a 3. ročník 

• 2. ročník 6 hodin UP + přestávka 

• 3. ročník 6 hodin UP + přestávka 

• možné odpolední směny, práce o víkendech 

Odborná praxe 

Hotelová – učební praxe 

• 1 den v týdnu 

• 1. ročník: školní pracoviště  (výroba a obsluha) 

• 2. ročník: smluvní pracoviště, školní pracoviště (výroba a obsluha) 

• 3. ročník: smluvní pracoviště, školní pracoviště (obsluha výroba) 
 

Mimořádná praxe – zajišťuje škola 

• 1. ročník:  5 dnů v průběhu školního roku 

• 2. ročník:  5 dnů v průběhu školního roku 

• 3. ročník: 10 dnů v průběhu školního roku 

 

Odborná praxe – zajišťují žáci, zajišťuje škola 

• 1., 2. ročník: 15 dnů, 3. ročník: 10 dnů v průběhu roku 

• rozmezí duben, květen, červen, červenec, srpen 

• 1. ročník 15 dnů školní rok (vlastní odborná praxe) 

• 2. ročník 10 + 5 dnů školní rok/prázdniny 

• 3. ročník  5 + 5 dnů školní rok/prázdniny 



 

 

Pracovní oblečení 
Nutné zakoupit 

• 1 ks pracovní vesto-zástěra 

• 1 ks červený motýlek 

• nutno objednat ušití ve firmě IVN s.r.o., Břehová 4, 110 00 Praha, tel: 606 050 938, Markéta 

Kopčeková, marketa@ivn.cz 

• individuální objednávka přes e-shop IVN s.r.o. v průběhu července – srpna 

Pracovní oblečení 
• chlapci – černé společenské kalhoty 

• dívky – dámské společenské kalhoty 

• 2 ks – bílá košile dlouhý rukáv, límec  

• černé pracovní boty (bezpečnost práce) 
• možné zakoupit individuálně, nebo nechat ušít dle cenové nabídky u firmy IVN s.r.o 

Pracovní oblečení do výroby  

• rondon, kalhoty a boty 

• dle informací odborných učitelů TPP v průběhu září 
 

Objednávka oblečení přes e-shop v průběhu července - srpna 

• Přihlášení na e-shop: 

www.ivnprofi.cz>e-shop>školy>najít moji školu zde>vstupní kód: skolabrnocharbulova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


